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§ 55 Beslut om kyrkotillhörighet för medlem i utlandsförsamling 
BERTIL OLSSON: 
Ordförande, ledamöter, biskopar och åhörare! Jag talar här för utskottet. Motion 
2012:35 är en motion som handlar om vem som beslutar om kyrkotillhörighet. 
Om det är församlingar inom Sverige är det kyrkoherden som har det ansvaret 
enligt kyrkoordningen, men när det gäller människor som finns utanför Sverige 
ligger det på kyrkostyrelsen. Där har alltså inte kyrkoherdarna i utlandsförsam-
lingarna rätten att ta beslut. Motionärerna har velat ändra på detta. Utskottet ger 
sitt bifall till idén men svarar att man avslår motionen. Det vi vänder oss emot i 
utskottet är att det finns en hänvisning till en paragraf var det ska regleras i 
kyrkoordningen. Dessutom kommer kanske paragraferna inte att stämma, efter-
som detta hänvisar till den nuvarande ordningen och vi förhoppningsvis i morgon 
kommer att ta beslut som innebär andra paragrafnummer och annat. Därför vill 
vi inte låsa fast det. Det är upp till kyrkostyrelsen att återkomma och tala om var 
det nya ska stå. Den nya texten, som vi förhoppningsvis tar i morgon, blir då den 
som ska gälla framöver. 

Bifall till utskottet. 

SOFIJA PEDERSEN VIDEKE: 
Ordförande, ledamöter, biskopar och åhörare! Jag vill yrka bifall till utskottets 
förslag och samtidigt passa på att uppmärksamma en fråga som lätt hamnar i 
skymundan. Jag hoppas nu särskilt att ledamöterna i Rådet för Svenska kyrkan i 
utlandet och Visby stift med Sven-Bernhard Fast lyssnar. 

Det gäller avsnittet som börjar på sidan 2 i betänkandet under rubriken 
Medborgarskap och tillhörighet. För den som är bosatt i Sverige finns det inget 
krav på svenskt medborgarskap för att tillhöra Svenska kyrkan, men det 
förekommer bland utlandsförsamlingar att man inte gärna ser icke-svenska 
medborgare som medlemmar i en församling. Jag är såväl svensk som dansk, serb 
och europé och allt det kan jag vara samtidigt, men jag har bara ett medborgar-
skap eftersom Danmark bara tillåter ett. Jag har också bara ett medlemskap i en 
kyrka, nämligen Svenska kyrkan. Det fanns inte någon ruta om ett medborgar-
skap på inträdesblanketten när jag begärde inträde i Svenska kyrkan, däremot 
förstås om dopet. 

Jag vill därför understryka vikten av att det, när man vill bli medlem i Svenska 
kyrkan vare sig det är hemma eller utomlands, inte ska spela någon roll vilket 
land man är medborgare i. Tack. 

HANS ULFVEBRAND: 
Ordförande! Bifall till utskottet. Jag vill bara säga några ord om motionen 2012:35. 
Den har tillkommit genom de förtroendevalda i Rådet för Svenska kyrkan i 
utlandet. Jag är glad över att utskottet ansluter sig till önskemålen i motionen, 
även om jag förstår att ju närmare man kommer det här med kyrkoordningen, ju 
snårigare blir det. 

Jag vill också påminna om några ord i utskottets överväganden, där det står 
att detta är ett led i ”den process som pågått under några år i syfte att tydligt 
inlemma Svenska kyrkan i utlandet i Svenska kyrkans reguljära organisation.” Det 
gläder jag mig mycket åt. Nästa mandatperiod kommer också två representanter 
för de förtroendevalda i våra utlandsförsamlingar att ha säte här i kyrkomötet. 
Jag har glädjen att under den här mandatperioden vara ordförande i rådet och jag 
blir mer och mer övertygad om, ju mer jag lär känna det, att SKUT har en oerhörd 
betydelse för hela den svenska kyrkans förankring bland många människor både 
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hemma i alla åldrar och ute bland många av de 560 000 svenskar som bor längre 
eller kortare tid runt om på vårt klot. 

Bifall till utskottet. 

ERIK A EGERVÄRN: 
Fru ordförande! Som medmotionär i motion 2012:35 och tillika vice ordförande i 
rådet kan jag konstatera att syftet med motionen var att få till stånd en ändring i 
kyrkoordningen, som skulle medge att kyrkoherdar i våra utlandsförsamlingar får 
samma befogenhet att fastställa kyrkotillhörighet för att därmed möjliggöra 
deltagandet i valproceduren. Utskottet förslår att motionen ska avslås, vilket jag 
är närmast tacksam för. Det hör ju till ovanligheterna att utskottet går längre i sin 
skrivning än vad motionärerna har haft ambition och möjlighet till. Jag noterar 
att utskottet vill vidga uppdraget till att gälla även annan översyn av gällande 
förordningar, så att man når upp till syftet att kyrkoherdarna i våra utlandsför-
samlingar får den här befogenheten. Jag konstaterar alltså att utskottet går längre 
och vill göra en bredare analys och får därför närmast säga att jag är tacksam för 
denna välvillighet. 

Jag yrkar således bifall till utskottet. 

Beslut i ärendet återfinns i kyrkomötets protokoll, § 106. 


